СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________
 РЕШЕНИЕ

от   24 апреля 2025  года                     №  9/32

 Об исполнении бюджета Верхнесолоновского
сельского поселения Суровикинского муниципального
 района Волгоградской области за 2024 год

             В соответствии с Положением о бюджетном процессе в
Верхнесолоновском сельском поселении Суровикинского муниципального
района Волгоградской области, утвержденным решением Совета депутатов
Верхнесолоновского сельского поселения от 29.06.2023  № 45/130, Уставом
Верхнесолоновского сельского поселения, рассмотрев итоги исполнения
Бюджета Верхнесолоновского сельского поселения за 2024 год, Совет
депутатов Верхнесолоновского сельского поселения решил:

      1.  Утвердить  отчет об исполнении бюджета Верхнесолоновского сельского
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области за
2024 год:

- по доходам  в сумме - 9 606 561,36  рублей,
-  расходам  в сумме – 9 164 465,77 рублей,
- по  общему объему дефицита – 0,00 рублей,
- общему объему профицита – 442 095,59 рублей.

      2. Утвердить исполнение показателей:
-  доходов бюджета Верхнесолоновского сельского поселения за 2024 год
по кодам классификации доходов бюджета  согласно приложению № 1;
-  расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов
бюджета  согласно приложению № 2;

            - расходов бюджета  по разделам, подразделам классификации
расходов бюджета согласно приложению № 3;
            - источников финансирования дефицита бюджета по кодам
классификации  источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно
приложению № 4;

- баланс исполнения бюджета, согласно приложению № 5;
- отчет о финансовых результатах деятельности за отчетный финансовый

год, согласно приложению № 6;
- отчет о движении денежных средств за отчетный финансовый год,

согласно приложению № 7
- пояснительная записка к годовому отчету об исполнении бюджета

Верхнесолоновского сельского поселения, согласно приложению № 8;
- отчет об использовании ассигнований резервного фонда администрации

Верхнесолоновского сельского поселения, согласно приложению № 9;
- отчет о состоянии муниципального  долга Верхнесолоновского сельского

поселения на начало и конец отчетного финансового года, согласно
приложению № 10;

- информация об использовании ассигнований дорожного фонда
Верхнесолоновского сельского поселения в прошедшем финансовом году,
согласно приложению № 11;

- отчет о результатах деятельности муниципальных унитарных

предприятий Верхнесолоновского сельского поселения, согласно приложению
№ 12;

- реестр объектов муниципальной собственности Верхнесолоновского
сельского поселения на первый и последний день отчетного финансового года,
согласно приложению № 13;

отчет об исполнении муниципальных программ с оценкой эффективности
их реализации, согласно приложению № 14;

отчет о результатах приватизации муниципальной собственности, согласно
приложению № 15;

информация о доходах муниципальных учреждений (за исключением
казенных муниципальных учреждений) в виде поступлений от оказания
учреждениями услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с
уставами учреждений к основным видам деятельности, оказание (выполнение)
которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной
основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности,
согласно приложению № 16.

Глава Верхнесолоновского
сельского поселения                                                      С.Н. Фисенко